ПРОЕКТ
Томская область
Первомайский район
Совет Сергеевского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
12  собрание                                                                                                                    4 созыва

«__»___.2019                                                                                                                         № ___

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Совета Сергеевского сельского поселения от 27.09.2018 № 40 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов в Совете Сергеевского сельского поселения»

Рассмотрев протест прокурора Первомайского района от 18.03.2019 № 4-67в-2019, в соответствии с Законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области»,
СОВЕТ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в пункт 11 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Совета Сергеевского сельского поселения от 27.09.2018 № 40 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов в Совете Сергеевского сельского поселения», изложив его в следующей редакции:
«11. Заседание комиссии проводится в присутствии гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в Томской области. О намерении лично присутствовать на заседании комиссии гражданин указывает в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в соответствии с подпунктом 2 пункта 4 Положения о комиссиях органов местного самоуправления и избирательных комиссий муниципальных образований Томской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Томской области и урегулированию конфликта интересов.
         Заседания комиссии проводятся в отсутствие муниципального служащего или гражданина в случае:
        а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных подпунктом 2 пункта 4 Положения о комиссиях органов местного самоуправления и избирательных комиссий муниципальных образований Томской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Томской области и урегулированию конфликта интересов, не содержится указания о намерении муниципального служащего или гражданина лично присутствовать на заседании комиссии;
          б) если муниципальный служащий или гражданин, намеревающиеся лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание комиссии.
2. Обнародовать  настоящее решение в библиотеках населенных пунктов с.Сергеево, с.Ежи и разместить на официальном сайте муниципального образования  Сергеевское сельское поселение по адресу: sergsp.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета поселения.

Председатель Совета
Сергеевскго сельского поселения                                   __________________